令和５年　５月１７日
各チーム代表者・指導者　様

那須地区ミニバスケットボール連盟会長　富山　篤

令和５年度　MC更新講習会の開催について

日頃より、那須地区ミニバスケットボール連盟の活動に御協力をいただきありがとうございます。　さ
て、この度、下記の日程でMC更新講習会を開催することが決まりましたので、お知らせいたします。

記

1. 期日　　　令和５年　　７月　　１日（土）
2. 会場　　　那須町スポーツセンター体育館
3. 講師　　　地区MD
4. 日程　　 【午前の部】 １０：００～　受付・準備
　　　　　　　　　　　　　　　１０：３０～　講習会
　　　　　　　　　　　　　　　１２：３０　　講習会終了

【午後の部】 １２：３０～　受付

　　　　　　 　　　　　　 　　１３：００～　講習会

　　　　　　　　　　　　 　　 １５：００    講習会終了・片付け

　　　　　　 ※受講対象者多数のため、午前の部、午後の部に分けての開催を予定しています。
午前の部、午後の部、どちらに参加していただくかは、参加者の人数を確認した後に、
ご連絡させていただきますので、ご協力お願いいたします。

5. 参加者　　ＭＣ資格更新希望者
6. 参加費　　500円
7. 持ち物 筆記用具、体育館シューズ
8. その他
1. 参加希望については、以下Googleフォームより６月１１日（日）までに申し込みをお願いいたしま

す。
〈https://forms.gle/4ZcQBxF69rncgvst7〉

2. 実技講習会も予定されています。動きやすい服装をお願いします。
3. 以下の資料を北那須ミニバスホームページより確認し準備ください（電子データ可）

マンツーマン(U12・U15)_20230214 _変更項目の説明映像-1.mp4
②マンツーマンディフェンスの基準規則（2022年度改定・2023年度施行）.pdf
⑤赤旗1回目のゲーム再開方法の変更について（2023年3月17日修正版）.pdf

⑥マンツーマンコミッショナーチェック表 報告書（2023年4月1日以降）.pdf

那須地区ミニ連　エリアディレクター　　人見　忠志
那須地区ミニ連　事務局　　　　　　　　幸西　竜二

https://forms.gle/4ZcQBxF69rncgvst7